
広陵高等学校教育振興寄附金ご協力のお願い 

 

学校法人広陵学園 理事長 飯 盛  豊 

広陵高等学校      校 長 堀   正  和 

 

皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

 広陵高等学校の教育の推進につきましては、平素から格別の御理解と御協力を賜り、厚く御 

礼申し上げます。 

さて、本校は、明治２９年（１８９６年）の創立以来、「教育は愛なり」を建学の精神とし、 

高い志を持ち、自らの夢や目標に向かってチャレンジする生徒を育て、地域社会・国際社会に 

貢献する有為な人物を育成することを使命に、学業の充実や部活動等課外活動の振興、あわせて 

生徒の進路保障に全力を尽くしております。 

 このような取組みを推進するには、多様化するニーズに応じた教育環境の整備充実、施設設備 

のリニューアルなどが必要なため、学園では徹底した経費節減に努めておりますが、それだけで 

は十分なことが達成できないのが実情でございます。 

このようなことから、輝かしい伝統を守り、更なる本学園教育の発展充実のため、恐縮に存じ 

ますが、次のとおり寄附の御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

１ 名 称  

  広陵高等学校教育振興寄附金 
 

２ 目 的 

(1)  教育環境の整備・充実 

(2)  施設設備のリニューアル 

(3)  部活動等課外活動の振興・充実 
 

３ 募集期間 

  令和 5年 4月 1日 ～    
 

４ 寄附金控除 

  寄附者の方には受領証のほか、「税額控除に係る証明書(写)」及び「特定公益法人の証明書 

 (写)」を交付します。 
 

５ 申込み方法 

  寄附に御賛同いただける方には、専用振込用紙を郵送させていただきますので、次の受付窓 

口まで御連絡をお願いいたします。 
   

〇 広陵学園事務室 

〒731-3161   広島市安佐南区伴東三丁目１４番１号 

  ℡ 082-848-1321      fax 082-848-5044 
 

 【参考】  ふるさと納税制度を活用した広島県の「広島版『学びの変革』推進寄附金で、広陵高等学校 

を指定された御寄附でも本校への助成ができます。(寄付額のうち 2,000 円を超える部分について、 

所得税と住民税から原則として全額控除される寄附者の方には有利な制度です。)手続き等の詳細 

は、広島県のホームページをご覧ください。 

https://www.pref.hiroshima.lg.jp/site/global-manabinohenkaku-actionplan 



寄  附  申  込  書 

年  月  日 

 

学校法人 広 陵 学 園 

理事長 飯 盛  豊 様 

 

   貴法人の広陵高等学校の教育振興事業の趣旨に賛同し、次のとおり寄附を申し込みます。 
 
【 寄附者 】 □ 法人   □ 団体   □ 個人   □ 匿名   該当個所に☑してください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
   
 

【 寄附金額等 】 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

【 寄附控除について 】 

   寄附控除 (「所得控除」及び「税額控除」の２種類 ) の対象となる証明を受けています。御寄附いた 

だいた方には、領収証、及び「特定公益増進法人証明書(写)」並びに個人の方には「税額控除に係る証 

明書(写)」を送付いたします。確定申告の際、ご自身でどちらか一方の制度を御選択ください。 

法人の場合は、寄附金額が当該事業年度の損金に算入されます。 

 

 

 

 

フリガナ 
  寄 附 者 名                          ㊞ 
 
         〒 
 
 住    所                          ℡             

フリガナ 
  役職・代表者名 

(法人の場合)                                 ㊞ 
 
           〒 
 
 住     所                        ℡        
    

フリガナ 
  担当者名                 (部署)                       
 
(法人の場合)               (℡)          (内線)        

  
 <領収証の送付先が上記住所と異なる場合> 
 
           〒 
 
 住     所                        ℡            

寄附金額 

百万 

 

十万 

 

万 

 

千 

 

百 

 

十 

 

円 

 
 <フリガナ> ｶﾞｯｺｳﾎｳｼﾞﾝｺｳﾘｮｳｶﾞｸｴﾝ    <金融機関名> ◎ ゆうちょ銀行 一三九支店 当座  0041523 

  <口座名義> 学校法人 広陵学園                振込取扱い票を別途送付 

いたします。 

                              

・ 学校広報誌等への御芳名を発表してもよいでしょうか     □ 許可する   □許可しない 

お問合せ先 

学校法人広陵学園  〒731-3164  広島市安佐南区伴東三丁目１４番１号 

     ℡ 082-848-1321      fax 082-848-5044 

広島市 


